- nome del luogo: Gagliana, titolo della chiesa: S. Ruffillo (Rettoria), diocesi cui appartiene: Faenza, *popolazione* anno 1551 n° -, *popolazione* anno 1745 n° 140, *popolazione* anno 1833 n° 131

- nome del luogo: Gamberaldi, titolo della chiesa: S. Matteo (Rettoria), diocesi cui appartiene: Faenza, *popolazione* anno 1551 n° 144, *popolazione* anno 1745 n° 96, *popolazione* anno 1833 n° 102

- nome del luogo: Gamogna, titolo della chiesa: S. Barnaba (già Eremo), diocesi cui appartiene: Faenza, *popolazione* anno 1551 n° -, *popolazione* anno 1745 n° 204, *popolazione* anno 1833 n° 332

- nome del luogo: Grisigliano, titolo della chiesa: S. Michele (Rettoria), diocesi cui appartiene: Faenza, *popolazione* anno 1551 n° -, *popolazione* anno 1745 n° 93, *popolazione* anno 1833 n° 89

- nome del luogo: Lutirano, titolo della chiesa: S. Pietro (Pieve), diocesi cui appartiene: Faenza, *popolazione* anno 1551 n° 239, *popolazione* anno 1745 n° 134, *popolazione* anno 1833 n° 157

- nome del luogo: MARRADI, Scola e Biforco di sotto, titolo della chiesa: S. Lorenzo (Arcipretura), diocesi cui appartiene: Faenza, *popolazione* anno 1551 n° 1393, *popolazione* anno 1745 n° 1293, *popolazione* anno 1833 n° 2107

- nome del luogo: Popolano, titolo della chiesa: S. Maria (Pieve), diocesi cui appartiene: Faenza, *popolazione* anno 1551 n° 362, *popolazione* anno 1745 n° 193, *popolazione* anno 1833 n° 412

- nome del luogo: Sessana, titolo della chiesa: S. Salvatore (Rettoria), diocesi cui appartiene: Faenza, *popolazione* anno 1551 n° -, *popolazione* anno 1745 n° 49, *popolazione* anno 1833 n° 70

- nome del luogo: Valnera, titolo della chiesa: S. Pietro (Rettoria), diocesi cui appartiene: Faenza, *popolazione* anno 1551 n° -, *popolazione* anno 1745 n° 33, *popolazione* anno 1833 n° 56

- nome del luogo: Valle Acereta, titolo della chiesa: S. Giovanni Battista (Pieve), diocesi cui appartiene: Faenza,

popolazione anno 1551 n° 553, *popolazione* anno 1745 n° 251, *popolazione* anno 1833 n° 265

- Totale *abitanti* anno 1551 n° 5086

- Totale *abitanti* anno 1745 n° 4015

- Totale *abitanti* anno 1833 n° 6485

Tutti i popoli di questa Comunità fino ad ora (1839) sono appartenuti alla Diocesi di Faenza, la quale confina con la giogaja centrale dell'Appennino, antico limite fra la Toscana, la Romagna e l'Emilia.

*Una porzione del popolo contrassegnato con l'asterisco *, spetta alla Comunità di Tredozio. All'opposto nel 1833 entravano nella Comunità di Marrani alcune frazioni delle seguenti parrocchie, le cui chiese sono situate fuori di essa Comunità.*